
 

Republica Argentina, Ministerio de Economia y Produccion, Secretaria de Politica 

Economica , NDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales: Tablas abreviadas de 

mortalidad por sexo 2000-2001 Total País y Provincias, 

http://www.indec.mecon.ar/ downloaded am 16.02.2010. 



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia del Chubut. Varones

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,97929

0 1 0,02045 0,02009 100.000 2.009 98.232 0,99762 6.884.855 68,85

1 4 0,00059 0,00234 97.991 229 391.411     - 6.786.622 69,26

5 5 0,00027 0,00135 97.762 132 488.479 0,99854 6.395.211 65,42

10 5 0,00032 0,00158 97.630 154 487.764 0,99589 5.906.732 60,50

15 5 0,00133 0,00664 97.476 647 485.759 0,99313 5.418.969 55,59

20 5 0,00142 0,00709 96.828 687 482.424 0,99256 4.933.209 50,95

25 5 0,00156 0,00779 96.141 749 478.835 0,99148 4.450.785 46,29

30 5 0,00186 0,00926 95.392 883 474.754 0,98861 3.971.951 41,64

35 5 0,00273 0,01354 94.509 1.279 469.348 0,98277 3.497.196 37,00

40 5 0,00424 0,02098 93.230 1.956 461.260 0,97411 3.027.848 32,48

45 5 0,00628 0,03090 91.274 2.821 449.319 0,96126 2.566.588 28,12

50 5 0,00959 0,04683 88.454 4.142 431.912 0,94264 2.117.269 23,94

55 5 0,01417 0,06840 84.311 5.767 407.138 0,91246 1.685.357 19,99

60 5 0,02285 0,10807 78.544 8.488 371.500 0,86520 1.278.218 16,27

65 5 0,03591 0,16476 70.056 11.542 321.423 0,79362 906.719 12,94

70 5 0,05877 0,25621 58.513 14.991 255.088 0,69092 585.296 10,00

75 5 0,09388 0,38018 43.522 16.546 176.245 0,55452 330.208 7,59

80 5 0,14426 0,52264 26.976 14.099 97.732 0,41886 153.963 5,71

85 5 0,20562 0,65365 12.877 8.417 40.936 0,30083 56.231 4,37

90 5 0,27516 0,75977 4.460 3.389 12.315     - 15.295 3,43

95         ω 0,35951 1,00000 1.071 1.071 2.980     - 2.980 2,78

P90 , ω
0,19485  

f0 : 0,1202

4k1 : 1,5925

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia del Chubut. Mujeres

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,98375

0 1 0,01552 0,01531 100.000 1.531 98.639 0,99784 7.588.486 75,88

1 4 0,00065 0,00259 98.469 255 393.239     - 7.489.847 76,06

5 5 0,00021 0,00105 98.214 103 490.813 0,99896 7.096.609 72,26

10 5 0,00021 0,00104 98.111 102 490.302 0,99819 6.605.796 67,33

15 5 0,00052 0,00258 98.010 253 489.415 0,99741 6.115.494 62,40

20 5 0,00052 0,00259 97.756 254 488.148 0,99708 5.626.079 57,55

25 5 0,00065 0,00325 97.503 317 486.721 0,99607 5.137.931 52,70

30 5 0,00093 0,00462 97.186 449 484.806 0,99457 4.651.210 47,86

35 5 0,00125 0,00625 96.737 605 482.173 0,99257 4.166.403 43,07

40 5 0,00173 0,00861 96.132 828 478.592 0,98918 3.684.230 38,32

45 5 0,00263 0,01305 95.304 1.244 473.413 0,98226 3.205.639 33,64

50 5 0,00455 0,02250 94.061 2.116 465.013 0,97028 2.732.226 29,05

55 5 0,00756 0,03711 91.944 3.412 451.193 0,95241 2.267.213 24,66

60 5 0,01205 0,05849 88.533 5.178 429.719 0,92803 1.816.019 20,51

65 5 0,01804 0,08630 83.355 7.193 398.791 0,88703 1.386.300 16,63

70 5 0,03061 0,14216 76.161 10.827 353.740 0,80300 987.510 12,97

75 5 0,06002 0,26093 65.334 17.048 284.053 0,68094 633.770 9,70

80 5 0,09921 0,39739 48.287 19.189 193.422 0,53308 349.717 7,24

85 5 0,15511 0,54961 29.098 15.993 103.109 0,38960 156.295 5,37

90 5 0,22384 0,68612 13.105 8.992 40.171     - 53.186 4,06

95         ω 0,31606 1,00000 4.114 4.114 13.015     - 13.015 3,16

P90 , ω 0,24471  

f0 : 0,1108

4k1 : 1,4991

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.


